

POSTUP
verejná súťaž
podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska
(práce)

*podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
(ďalej len „ZVO“)*

VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 1

názov zákazky:
**„Zvýšenie počtu žiakov SSOŠ v Gíraltovciach
na praktickom vyučovaní - SO 01 a SO 02“,**
vyhlásenej verejným obstarávateľom
vo Vestníku č. 272/2020 – 30.12.2020, zn. 45842 – WYP

Žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov:

1. **otázka:**

Výzva na prekladanie ponúk v Oddieli III. časti III. 1.3 Technická a odborná spôsobilosť, uvádza: Citujeme:

„Uchádzač musí preukázať, že je držiteľom licencií používaných materiálov a technologických postupov, pričom ako dôkaz predloží nasledovný doklad:

Predloženie licencie, certifikátu, osvedčenia alebo iný ekvivalentný doklad od nezávislej certifikačnej autority (alebo rovnocenné osvedčenia vydané príslušnými orgánmi členských štátov Európskeho spoločenstva), na zabudovanie vonkajších otvorových konštrukcií do stavby aplikovaný spôsob zhotovenia styku a pripojovacej škáry (systém tesnenia a výplne škáry: tmely a tesniace látky (striedané plniace peny), tesniace pásy (predstlačené, nepredstlačené), tesniace izolačné fólie a pásy (poropriepustné, parotesné)).“

Žiadame verejného obstarávateľa o bližšie vysvetlenie, z akých dôvodov požaduje predloženie licencie, certifikátu, resp. osvedčenia na zabudovanie vonkajších otvorových konštrukcií do stavby a to na všetky 3 systémy:

- Tmely a tesniace látka (striedacie plniace peny)
- Tesniace pásy (predstlačené, nepredstlačené)
- Tesniace izolačné fólie a pásy (paropriepustné, parotesné)

Nakoľko Verejný obstarávateľ ani v technickej správe, súhrnnej technickej správe či projektovej dokumentácii, ako i vo Výkaze výmer neuvádza popis a požiadavku, akým spôsobom má uchádzač naceniť zabudovanie vonkajších otvorových konštrukcií a tým pádom máme za to, že je na rozhodnutí uchádzača, ktorý z troch variantov použije a teda aj na tento variant by mal mať licenciu, osvedčenie, resp. certifikát.

Z vyššie uvedených dôvodov žiadame Verejného obstarávateľa o vysvetlenie, resp. o úpravu podmienok vo Výzve na predkladanie ponúk.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ upravuje podmienky účasti uvedené vo Výzve na predkladanie ponúk nasledovne:

Miesto, kde má byť text upravený: III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť

Správne má byť uvedené:

Minimálna požadovaná úroveň štandardov:

K § 34 ods. 1 písm. d):

Uchádzač musí preukázať, že je držiteľom licencií používaných materiálov a technologických postupov, pričom ako dôkaz predloží nasledovný doklad:

Predloženie licencie, certifikátu, osvedčenia alebo iný ekvivalentný doklad od nezávislej certifikačnej autority (alebo rovnocenné osvedčenia vydané príslušnými orgánmi členských štátov Európskeho spoločenstva), na zabudovanie vonkajších otvorových konštrukcií do stavby aplikovaný spôsob zhotovenia styku a pripojovacej škáry (systém tesnenia a výplne škáry: tmely a tesniace látky (striedané plniace peny) **alebo** tesniace pásy (predstlačené, nepredstlačené) **alebo** tesniace izolačné fólie a pásy (poropriepustné, parotesné)).

Ostatné podmienky účasti uvedené vo Výzve na predkladanie ponúk ostávajú nezmenené.

2. **otázka:**

Vážený verejný obstarávateľ, s ohľadom na neustále sa zhoršujúcu pandémiu COVID-19 si Vás dovoľujeme požiadať o predĺženie termínu na odovzdanie ponúk.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ upravuje dátumy v pôvodnej výzve na predkladanie ponúk nasledovne:

Dátumy, ktoré si vyžadujú úpravu v pôvodnom oznámení

Miesto, kde má byť text upravený: IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk

Namiesto: 22.01.2021 09:00

má byť: **29.01.2021 09:00**

Miesto, kde má byť text upravený: IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk

Namiesto: 22.01.2021 10:00

má byť: **29.01.2021 10:00**

3. Z dôvodu preklepu v návrhu ZoD v bode 7.15 písm. b) verejný obstarávateľ zverejňuje v prílohe tohto Vysvetlenia č. 1 opravený návrh ZoD.

Prešov, 08.01.2021

.....
Ing. Peter Lupták, v.r.
osoba vykonávajúca proces verejného obstarávania

Príloha: upravený Návrh ZoD